
 

Σελίδα 1 από 4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

 

Αριθμός απόφασης: Β1/ΠΣ76/23-08-2022 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από την έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 76/23-08-2022 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 23-08-2022 στις 11.00 μέσω τηλεδιάσκεψης 

μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 7517/22-08-2022, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Λιάνα Μαρία 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν ακόμη οριστεί. 

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 

1. Έγκριση πρακτικού 1/17-08-2020 της Επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας με διαπραγμάτευση 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για τη «φύλαξη του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας σε Κοζάνη, 

Φλώρινα, Καστοριά, Γρεβενά και Πτολεμαΐδα» 

Ο κύριος Γ. Χαϊτίδης, προϊστάμενος των Τμημάτων Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας, εισάγει τα 

μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση πρακτικού 

1/17-08-2020 της Επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση για τη «φύλαξη του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας σε Κοζάνη, Φλώρινα, Καστοριά, 

Γρεβενά και Πτολεμαΐδα». 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

ΑΔΑ: ΩΧΑ3469Β7Κ-ΞΛ5



 

Σελίδα 2 από 4 
 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 

(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 15 του άρθρου 15 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 -  

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις»), 

8. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 

912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 

οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 

Αντιπρύτανη, 

9. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 

(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, 

10. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό Β4/Σ150/29-11-

2021 σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022, 

11. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 20201/Β2/22-2-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΡΜ46ΜΤΛΗ-ΟΨ1) απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος 

για το οικονομικό έτος 2022, 

12. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-

2018 (Β΄5171) σχετικά με την «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 

λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην 

Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του Ν. 3429/2005 

(Α΄314)», 

13. την Πρόσκληση Διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για τη «φύλαξη του 

Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας σε Κοζάνη, Φλώρινα, Καστοριά, Γρεβενά και Πτολεμαΐδα», για 

χρονικό διάστημα από 01/09/2022 έως 28/02/2023 ή για διάστημα έξι (6) μηνών από την 

υπογραφή της σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού 150.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. 24%, με αρ. πρωτ. 7344/29-07-2022, η οποία έλαβε αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 

169741 και ΑΔΑΜ: 22PROC011026679 

14. Τον Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, συνολικού προϋπολογισμού 900.000,00 € με ΦΠΑ, 

για την «Ανάδειξη αναδόχου/-ων για τη φύλαξη του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας σε Κοζάνη, 

Φλώρινα, Καστοριά, Γρεβενά & Πτολεμαΐδα, για τα έτη 2021 - 2023, ή για χρονικό διάστημα τριών 

(3) ετών από την υπογραφή της σύμβασης», με αρ. διακήρ. 7/2020 & αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 103755, ο 

οποίος βρισκόταν για 1,5 έτος σε εκκρεμοδικία, λόγω προδικαστικών προσφυγών και ένδικων 

μέσων, και τελικά πρόκειται να κηρυχτεί άγονος, λόγω αποκλεισμού όλων των συμμετεχόντων, 

σύμφωνα με τις αποφάσεις που κατονομάζονται αναλυτικά στην Απόφαση Συγκλήτου με αρ. 

Β2/Σ168/28-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΡΩΓ469Β7Κ-ΔΟΑ). 

15. Την αρ. 7/2020 Διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 20PROC007829955, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παραπάνω πρόσκλησης διαπραγμάτευσης. 

ΑΔΑ: ΩΧΑ3469Β7Κ-ΞΛ5



 

Σελίδα 3 από 4 
 

16. Το άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση» του 

Ν. 4412/2016, όπως ισχύει σήμερα, και ειδικότερα την παράγραφο 2, περίπτωση γ. 

17. Το άρθρο 32Α «Ρύθμιση ζητημάτων προσφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση» του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει σήμερα. 

18. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες φύλαξης εντάσσονται στις κοινωνικές ομάδες του παραρτήματος XIV 

του παραρτήματος Α του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει σήμερα και κατά συνέπεια, βάσει της 

παραγράφου δ του άρθρου 5 του 4412/2016 και της παρ. 2 περ. γ’ υποπερ. δδ’ του ν. 

4013/2011, το κατώτατο όριο για έκδοση σύμφωνης γνώμης από την ΕΑΑΔΗΣΥ είναι 750.000,00 

Ευρώ χωρίς ΦΠΑ. Συνεπώς δεν συντρέχει αρμοδιότητα της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ για την παροχή της 

σύμφωνης γνώμης της για την προσφυγή στην παρούσα διαπραγμάτευση. 

19. Τον νέο Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων για την «Ανάδειξη αναδόχου/-ων για τη φύλαξη 

του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας σε Κοζάνη, Φλώρινα, Καστοριά, Γρεβενά & Πτολεμαΐδα», ο 

οποίος πρόκειται να προκηρυχθεί άμεσα. 

20. Το από 22/07/2022 πρωτογενές αίτημα του τμήματος Μονάδα Ασφάλειας & Προστασίας με 

ΑΔΑΜ: 22REQ011023529. 

21. Την Απόφαση Συγκλήτου αρ. Β2/Σ168/28-07-2022 με ΑΔΑ: ΨΡΩΓ469Β7Κ-ΔΟΑ, που εγκρίνει τη 

διενέργεια της παραπάνω διαδικασίας διαπραγμάτευσης. 

22. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης αρ. 729/29-07-2022 με ΑΔΑ: ΨΦΚΒ469Β7Κ-Μ5Δ & 

ΑΔΑΜ: 22REQ011023616. 

23. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση α) του πρακτικού 1/17-08-2020 της Επιτροπής διενέργειας της 

διαδικασίας με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για τη «φύλαξη του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας σε Κοζάνη, Φλώρινα, Καστοριά, Γρεβενά και Πτολεμαΐδα», για χρονικό διάστημα 

από 01/09/2022 έως 28/02/2023 ή για διάστημα έξι (6) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, 

συνολικού προϋπολογισμού 150.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, (πρόσκληση με αρ. 

πρωτ. 7344/29-07-2022, ΑΔΑΜ: 22PROC011026679, αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 169741) ως εξής: 

Στην εταιρία «CRONOS SECURITY ΕΠΕ, ΑΦΜ: 099598725»: 

 

Συνολικό 

τίμημα (€) 

χωρίς ΦΠΑ 

Συνολικό 

τίμημα (€) με 

24% ΦΠΑ 

Μηνιαίο τίμημα 

(€) χωρίς ΦΠΑ 

Μηνιαίο τίμημα 

(€) με 24% 

ΦΠΑ 

(Β) ΦΛΩΡΙΝΑ 33.033,18 40.961,14 5.505,53 6.826,86 

 

Στην εταιρία «SWEDISH SYSTEMS SECURITY ΜΟΝ. Ε.Π.Ε, ΑΦΜ: 099796300»: 

 

Συνολικό 

τίμημα (€) 

χωρίς ΦΠΑ 

Συνολικό 

τίμημα (€) με 

24% ΦΠΑ 

Μηνιαίο τίμημα 

(€) χωρίς ΦΠΑ 

Μηνιαίο τίμημα 

(€) με 24% 

ΦΠΑ 

(Α) ΚΟΖΑΝΗ 21.290,00 26.399,60 3.548,33 4.399,93 

(Γ) ΚΑΣΤΟΡΙΑ 15.960,00 19.790,40 2.660,00 3.298,40 

(Δ) ΓΡΕΒΕΝΑ 31.920,00 39.580,80 5.320,00 6.596,80 

(Ε) 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ 
15.960,00 19.790,40 2.660,00 3.298,40 

σύνολα 85.130,00 105.561,20 14.188,33 17.593,53 

ΑΔΑ: ΩΧΑ3469Β7Κ-ΞΛ5



 

Σελίδα 4 από 4 
 

και β) αρμόδιες για τον έλεγχο και την παραλαβή των συμβάσεων που θα συναφθούν, παραμένουν οι 

ίδιες επιτροπές που ελέγχουν τις τρέχουσες συμβάσεις φύλαξης, ήτοι: 

I. για τη σύμβαση με την εταιρία SWEDISH SYSTEMS SECURITY ΜΟΝ. ΕΠΕ, η επιτροπή ελέγχου που 

ορίστηκε με την Απ. Συγκλήτου του ΠΔΜ με αρ. 4692/25-02-2020 με ΑΔΑ: 9Κ03469Β7Κ-8ΙΨ και 

παρατείνεται διαδοχικά έως σήμερα. 

II. για τη σύμβαση με την εταιρία CRONOS SECURITY ΜΟΝ. ΕΠΕ, αρμόδια επιτροπή παραλαβής θα 

είναι: 

a. για τη Σχολή Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών και τη Σχολή Καλών Τεχνών, η 

«επιτροπή παραλαβής συνοπτικών διαγωνισμών & απευθείας αναθέσεων» του εκάστοτε 

τρέχοντος έτους (για το έτος 2022: Πράξη Πρύτανη 3047/23-12-2021 με ΑΔΑ: 67ΨΙ469Β7Κ-

6ΕΞ & για το έτος 2023 όταν θα οριστεί), 

b. για τη Γεωπονική Σχολή και τη φοιτητική εστία που στεγάζεται στην Εύξεινο Λέσχη, η επιτροπή 

ελέγχου που ορίστηκε με την Απ. Συγκλήτου του ΠΔΜ με αρ. 4692/25-02-2020 με ΑΔΑ: 

9Κ03469Β7Κ-8ΙΨ και παρατείνεται διαδοχικά έως σήμερα. 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 23-08-2022 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: ΩΧΑ3469Β7Κ-ΞΛ5


		2022-08-30T13:03:22+0300
	Athens




